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18. april 2013 
 
 

Referat fra forældrerådsmøde, den 14. maj 2013 
 
Forældreråd: Peter, Janni, Per, Tine, 
 
Afbud:   Erik, Lis, Annette, 
 
Gæst:  Werner 
 
Dagsorden    

1. Siden sidst 
2. Budgetstatus 
3. Projektstatus 
4. Til og fra bestyrelsen 
5. Eventuelt  

 
 
Ad 1:  Siden sidst 
Tine: Personale har besluttet at personalet kommer på skift til forældrerådsmøder – sådan cirka. 
 
Sommer i by var meget fint – god sammenhøringsfølelse med indskolingen 
 
Tine: Vi er ved at komme på plads og finde os selv. 
Børnene er blevet delt ud på kontaktpædagoger, forældrene bliver orienteret snart. 
 
Fundet gode steder i skoven og ved stranden. 
Planer om at besøge Falck station, skadestuen, brandstation …. skal planlægges. 
 
Pt. har der ikke endnu været klasser fra skolen på besøg i børnehaven. 
 
Bålstedet blev indrettet, betonring mangler endnu. 
 
Finn (pedel) har sat hylder op. Reolsokler bliver lavet. 
 
Vi har fået tilsagn for vedbend – som skal plantes langs hegnet – tak til sponsoren:  
Anlægsgartner Frank Hansen 
 
Preben har lagt fliser ved indgangen – udvidet pladsen foran døren. 
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Ingolf er ved at gøre skråninger i stand og har sået græs. 
PER:  Børnene, forældrene og personalet virker glade. 
 
Mette, virksomhedspraktikant, er startet, hun skal være der i 3 måneder. 
 
To nye børn er startet: Amanda og Aeysha-Christine (bliver der til august). 
 
Ad 2:  Budgetstatus 
På opstartsbudgettet er der ca. 11000 kr. tilbage. 
På posten ”Børnerelaterede udgifter” er der ca. 18.000 tilbage. 
 
Ad 3:  Projektstatus    
Børn med særlig behov / samarbejde med kommunen 
Der er møde med kommunen (Britta) den 22. maj 2013.  
 
Talepædagog Lis vil meget gerne arbejde sammen. 
 
Årsplanen vil senest være færdig efter sommerferie, vi skal lige have lært omgivelserne at kende. 
 
Peter indkalder til planteaktion ang. vedbend. 
 
Mange små projekter hver dag. 
 
Ad 4:  Til og fra bestyrelsen 
Fra bestyrelsen: 1. En af forældrerådet skal komme til alle bestyrelsesmøder i starten. 
       Lis kommer torsdag aften til bestyrelsesmøde. 
   2. Bestyrelsen mener at de to støtteforeninger burde samle kræfter i én  
       forening. 
 
Til bestyrelsen: Kort orientering. 
 
Fra Werner: Forældrebetalingsrabatter blev vist. 
Forældrerådet er enigt i, at man kun får rabat til forældrebetalingen i børnehaven, hvis man ikke 
får rabat via kommunen. 
 
Ad 6:  Eventuelt   

Janni: Forældrefolder savnes, Tine siger at den står på personalets dagsorden. 
Der efterlyses en forælder eller et par forældre som kan give en hjælpende hånd med indhold og 
opsætning. 
Brug det gamle hæfte som inspiration!!! 



 

 

 

Den Frie Naturbørnehave 
Side 3 

 

Børnehaven på Skoleporten: Børnehaven har fået sit eget menupunkt på skolens hjemmeside. 
  
Hilsen fra ”Skolens” støtteforening: Vi vil gerne samarbejde med børnehavens støtteforening. 
 
Om skurvogne:  De kommer på auktion på Herning Maskinauktion, dvs. vi kender ikke noget til 
    prisen samt ved vi heller ikke om de bagefter kan godkendes til det brug vi evt. 
    vælger. 
 
Tine:  Fra personalets side menes det, at det ikke giver ret meget mening på grund af de mange 
  muligheder vi har nu har med både skov, strand og by. 
  Man kan for de penge opnå mange andre aktiviteter som fx svømmehal, bustur …. 
  Vi oplever, at vi har mere tid til børnene, fordi vi ikke skal tage os af de mange praktiske 
  spørgsmål omkring skurvognene. 
 
Forældrene opfordres at tilkendegive deres holdning til Peter inden udgangen af uge 21 pr. mail. 
 

 
Næste møde:    4.juni 2013, klokken 19.00 på lærerværelset 
 
 
Referent:   Werner  
 


